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Pasirašyta beveik milijono vertės sutartis 
su Tarybos nario šeimos įmone Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Tuo metu, kai buvo pasirašyta paslaugų teikimo sutartis tarp Anykščių rajono savivaldybės ir Da-
nutės Kutkienės individualios įmonės, Anykščių rajono tarybos nariais buvo jos sūnus Gediminas 
Kutka ir brolis Kęstutis Tubis.             jono jUneViČiAUs nuotr.

Anykščių rajono savivaldy-
bei pavaldi biudžetinė įstaiga 
- Anykščių socialinės globos 
namai - sausio mėnesį pasi-
rašė sutartį su Danutės Kut-
kienės individualia įmone dėl 
Burbiškio, Svėdasų ir Troškū-
nų padalinių gyventojų maiti-
nimo paslaugų pirkimo.

Šios įmonės vadybininku 
dirba Anykščių rajono tary-
bos narys, Lietuvos valstiečių 
ir žaliųjų sąjungos atstovas 
Gediminas Kutka, o įmonės 
vadovė yra jo motina, Anykš-
čių mero Kęstučio Tubio se-
suo.

Anykščiuose pirmą kartą vyko Lietuvos 
kraštotyros draugijos suvažiavimas

sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Balandžio 22 dieną, šešta-
dienį, pirmą kartą Anykš-
čiuose, L. ir S. Didžiulių 
viešojoje bibliotekoje vyko 
XIII-asis Lietuvos kraštoty-
ros draugijos ataskaitinis-
rinkiminis suvažiavimas.

Suvažiavimo Anykščiuose 
iniciatorė ir viena pagrindi-
nių organizatorių – L. ir S. 
Didžiulių viešosios biblio-
tekos krašto dokumentų ir 
kraštotyros skyriaus vedėja 
Audronė Berezauskienė – 
džiaugėsi, kad renginys pir-
mą kartą vyko ne Vilniuje, o 
mūsų krašte.

Renginys. Balandžio 29 d., 
šeštadienį, 19 val. Anykščių kul-
tūros centre vyks Tarptautinio 
šokio festivalio „Pėdos“ ir va-
saros turizmo sezono atidarymo 
renginys. Pasirodys Kauno šokio 
teatro „Aura“ tarptautinė šokėjų 
grupė ir elektroninio roko grupė 
„Royce“. Bilieto kaina – 12 Eur, 
su Anykštėno kortele ir mokslei-
viams – 10 Eur.

Transportas. Anykščių ra-
jono ugniagesių tarnybos Svė-
dasų komanda gavo „Mercedes 
Benz“ gaisrinę cisterną, kuri 
pakeis turėtą sovietinį ZIL mar-
kės automobilį. Šį automobilį 
viešojo pirkimo metu ugnia-
gesiams nupirko ir reikiamas 
lėšas – 40 tūkst. Eur – skyrė 
rajono savivaldybė.

Vazonai. Anykščių rajono 
savivaldybė už 7 tūkst. 744 Eur 
įsigijo pastatomų lauko vazonų 
– gėlinių. Iš mažosios bendrijos 
„Donalitas“ įsigyta 20 vazonų. 
Anykščių rajono savivaldybės 
Architektūros ir urbanistikos 
skyrius pageidavo, kad vazonai 
būtų pagaminti iš plieno ir būtų 
cilindro formos. Vazonai pagal 
reikalavimą nudažyti sendinto 
karteno spalva.

Koncertai. Vakar ir šiandien 
Anykščių socialinės globos 
namų Troškūnų, Svėdasų ir Bur-
biškio padaliniuose seneliams 
koncertuoja profesionalaus 
meno atlikėjai: smuikininkė Ju-
lija Ivanovaitė ir klavesininkas 
Vilimas Norkūnas.

Ilgaamžė. Balandžio 23 die-
ną, į paskutiniąją kelionę Svė-
dasų kapinėse palydėta seniau-
sia Vaitkūnų kaimo gyventoja 
Regina Banytė, kuriai šią liepą 
būtų sukakę 100 metų. 

Paupyje rasti 
žmogaus kaulai

Žemės mokesčio 
tarifas kitais 
metais nesikeis Jolanta PLEŠKIENĖ, 

Anykščių rajono socialinių 
paslaugų centro direktorė:

„...Nemanau, kad tai pavojin-
ga.“

Koncerte –
vienintelis vyrų 
kolektyvas

Ar tinkami produktai, kurių 
galiojimo laikas baigiasi?

Kraštotyrininkas, fotografas Tautvilis Uža (centre) profesoriui Libertui Klimkai dovanojo šakotį. 
Tokią pačią dovaną įteikė ir L. ir S. Didžiulių viešosios bibliotekos krašto dokumentų ir kraštotyros 
skyriaus vedėjai, suvažiavimo organizatorei Audronei Berezauskienei.
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Keliautojas. Balandžio 23 
dieną apie 17.33 val. Kurklių 
seniūnijos Konstantinuvkos vs. 
vyras (g. 1961 m.), būdamas ne-
blaivus (nustatytas 2,99 prom. 
girtumas), vairavo automobilį 
„Ford Focus“. 

Pagalba. Balandžio 23 dieną 
Troškūnų seniūnijos Latavėnų 
kaime pas ligonį buvo iškviesti 

ugniagesiai. Ugniagesiai Okuli-
čių gatvėje panaudoję paranki-
nes priemones per langą pateko 
į namo vidų ir įleido tarnybas. 
Ligonį padėta išnešti ir įkelti į 
greitosios medicinos pagalbos 
automobilį. Ugniagesių pagal-
bos prireikė ir Anykščių seniū-
nijos Vikonių kaime. Jie padėjo 
į greitosios medicinos pagalbos 
automobilį įkelti sunkiasvorį li-
gonį.

Vagystė. Balandžio 22 dieną 
apie 14.00 val. Kavarsko seniū-
nijos Janušavos kaime moteris 
(g. 1945 m.) pastebėjo, kad iš 
namų pavogta 300 eurų ir auk-
siniai papuošalai. Padaryta 1400 
eurų turtinė žala. 

Ilgapirščiai. Balandžio 21 
dieną gautas moters (g. 1938 
m.) pareiškimas, kad po nepažįs-
tamos moters apsilankymo jos 
namuose, esančiuose Kavarsko 

seniūnijoje, ji pastebėjo, kad iš 
namų pavogta 700 eurų. 

Mirtis. Balandžio 21 dieną 
apie 12.00 val. Anykščiuose, na-
muose, rastas vyro (g. 1939 m.) 
kūnas be išorinių smurto žymių. 

Smurtas. Balandžio 21 die-
ną apie 13.30 val. Anykščiuose 
vyras (g. 1986 m.) sukėlė fizinį 
skausmą nepilnametei (g. 2008 
m.). Po įvykio įtariamas vyras 
pasišalino. 

Maistas. Lietuvai pasekus 
kai kurių Europos Sąjungos 
(ES) šalių pavyzdžiu leidžiant 
prekiauti produktais, kurių ga-
liojimo laikas jau pasibaigęs, 
bet jie dar nepraradę nei sko-
nio, nei išvaizdos, Lietuvoje 
būtų sutaupoma apie 50 tūkst. 
tonų maisto ir 147,6 mln. eurų 
per metus, teigia ekonomikos 
ir inovacijų ministrė. Diskusi-
jos dėl maisto švaistymo Seime 
prasidėjo 2022 metų rudenį, 
parlamentarams pasiūlius įpa-
reigoti prekybininkus netin-
kančius prekybai, bet saugius 
maisto produktus atiduoti lab-
darai. Teisininkai tada įspėjo, 
kad toks siekis gali prieštarauti 
Konstitucijai. 

Paminklas. Rusijos Permės 
krašte nugriautas lietuviams ir 
lenkams tremtiniams pastatytas 
paminklas, pranešė Rusijos ne-
vyriausybinė organizacija „Me-
morial“. „Technika važiavo be-
kele, aplenkdama gyvenvietes, 
kad kapines prižiūrintys vietiniai 
gyventojai neimtų piktintis“, – 
rašo Permės „Memorial“ atsto-
vas Aleksejus Kamenskichas. 
Anot organizacijos, nugriautą 
paminklą pastebėjo vietiniai gy-
ventojai. Paminklas buvo pasta-
tytas 2016 metų rugpjūtį buvu-
sio Galiašoro kaimo, gyvavusio 
1939–1970 metais, kapinėse.

Radarai. Trys akcijos „Ra-
darom“ metu įsigyti radarai jau 
iškeliavo į Ukrainą, likusieji 
13 pasiekė Lietuvą ir yra ruo-
šiami transportavimui, pranešė 
organizacija „Mėlyna/Geltona“ 
(„Blue/Yellow“). 12 įprastų 
stacionarių bei keturių mobilių 
radarų specialioms užduotims 
vykdyti įsigijimo ir siuntimo 
į Lietuvą procedūros užtru-
ko apie mėnesį. Akcijos metu 
įsigytais radarais ukrainiečiai 
buvo mokomi naudotis kovą 
Kaune vykusiuose mokymuo-
se. Akcija „Radarom!“ vyko 
nuo sausio pabaigos iki vasario 
24 dienos. Rusijos karo Ukrai-
noje metinių proga vykusios 
labdaros akcijos metu surinkta 
14 mln. eurų.

Siunta. Vasarą Lietuvą turėtų 
pasiekti paskutinės 23 Lietuvos 
kariuomenei perkamos pėsti-
ninkų kovos mašinos „Vilkas“, 
pirmadienį pranešė Krašto ap-
saugos ministerija. Jos teigimu, 
taip bus baigtas šios karinės 
technikos įsigijimo pirmasis 
etapas, rudenį planuojama pra-
dėti antrąjį. Lietuvai jau per-
duota didžioji dalis „Boxer“ 
platformos pėstininkų kovos 
mašinų: jomis visiškai aprūpin-
tas pėstininkų brigados „Gele-
žinis Vilkas“ Algirdo pėstinin-
kų batalionas. Mašinos, kurios 
bus atgabentos vasarą, skirtos 
Birutės ulonų batalionui.

-Bns

Paupyje rasti žmogaus kaulai
Balandžio 22 dieną, šeštadienį, Andrioniškio seniūnijos 

Mikierių kaime rasti galimai žmogaus kaulai.

Utenos apskrities vyriausiasis 
policijos komisariatas pranešė, 
kad kaulai rasti paupyje apie 
17.30 val.

Pradėtas ikiteisminis tyrimas. 

Utenos apskrities vyriausiasis 
policijos komisariatas „Anykš-
tą“ pirmadienį  informavo, kad 
rasti žmogaus rankos kaulai.

„Bus atliekamas teismo me-

dicinos ekspertizės tyrimas ir 
nustatinėjamos aplinkybės“, – 
sakė Komunikacijos poskyrio 
vedėja Asta Šuminienė.

Tai – jau nebe pirmas kraupus 
radinys Anykščių rajone pasta-
rosiomis dienomis. Priminsime, 
kad balandžio 14 dieną Kurklių 
seniūnijos Kurklių II-jame  kai-
me esančioje pelkėje rastas 
žmogaus skeletas. 

Policija dėl pelkėje rasto žmo-
gaus skeleto pradėjo ikiteis-
minį tyrimą mirties priežasčiai 
nustatyti, tačiau pareigūnams 
mažai kilo abejonių, kad rasti 
galimai 2022 metų birželio 23 
dieną dingusio be žinios vyro, 
gimusio 1943 metais, gyvenu-
sio Kurklių II kaime, palaikai.

-AnYkŠTA

Anykščių kultūros centrą paliko 
režisierius Julius Jakubėnas

Septynerius metus Anykščių kultūros centre dirbęs J. Ja-
kubėnas balandžio mėnesio viduryje šią darbo vietą paliko.

„Manau, kad ką galėjau duoti Anykščiams, jau daviau“, – 
savo apsisprendimą „Anykštai“ komentavo režisierius.

J. Jakubėnas teigė pasiilgęs pro-
fesionalaus meno, taip pat nori 
daugiau dėmesio skirti savo po-
mėgiams, kuriuos dėl laiko stokos 
buvo apleidęs: „Esu dainuojantis, 
pianinu kažkada daug grojau. 
Kuo toliau, tuo daugiau laiko at-
ėmė Kultūros centras. Plius yra 
šiokios tokios savivaldybės nusta-
tytos ribos etatų koeficientuose... 
Tuos rėmus, kuriuos uždeda tiek 

biudžetinės įstaigos, tiek savival-
dybė, kaip steigėjas, galima per-
žengti tik savarankiškame kelyje. 
Gyvenimas eina į priekį, šitą etapą 
jau praėjau. Manau, kad ką galė-
jau duoti Anykščiams, jau daviau. 
O vėliau galbūt kažkokiais kito-
kiais būdais pavyks save realizuo-
ti Anykščių kultūrinėje erdvėje.“

J. Jakubėno pasiteiravus, kad 
galbūt, dirbant biudžetinėje įs-

taigoje, trūko laisvės idėjoms 
įgyvendinti, režisierius sakė: 
„Laisvės yra apsčiai, bet Kultū-
ros centre yra prievolė atlikti visą 
tą darbą, nes daugiau nėra kam. 
Apsisuka metai ir vėl ateina ta 
pati Sausio 13-oji, Vasario 16-
oji, Kovo 11-oji. Tada Mamyčių 
diena, vėliau – „Bėk, bėk, žirge-
li!“, po to – Miesto šventė. Visos 
dienos suskaičiuotos. Manau, kad 
dar turiu ką nuveikti gyvenime, o 
šitą darbą tiesiog patikėsiu kaž-
kam kitam.“

Per septynerius darbo metus, 
anot J. Jakubėno, buvo pačių įvai-
riausių padarytų darbų, iššūkių. 
Vienas didžiausių – įžiebti eglę 
ant vandens. 

„Tai buvo, sakyčiau, gyvenimo 
išbandymas. Buvo nuostabu 2018 
metais siųsti laiškus į Lietuvą. 
Džiugina ir dabartinės, „šviežios“ 
iniciatyvos – pavyzdžiui, „Savi 
saviems“. Ta iniciatyva turėtų 
toliau vystytis, kaip ir nuotraukų 
mozaika, kurią aš pradėjau ir kuri 
jau nuskambėjo per Lietuvą. Ji 
patraukė per daug dėmesio, kad 
numirtų neįgyvendinta. Įsiminė ir 
karantininis šventinis karavanas, 
kai sunkvežimiu, kuriame buvo 
sumontuota 20 kilovatų muzikos 
ir apšvietimo, lazerių, važinėjo-
mės po miestą – tai buvo bepro-

tiška idėja, kurią pavyko įgyven-
dinti. Visi šie dalykai kelia gerus 
prisiminimus, – apie nuveiktus 
darbus kalbėjo J. Jakubėnas bei 
pridūrė: – Su kolegomis nesusi-
pykome, pasidarėme gražią po-
pietę. Buvo šiltas pasisėdėjimas, 
vis tiktai praėjo 7 metai, kurie ti-
krai nebuvo bjaurūs.“

Pasiteiravus, ar nežada palikti 
ir Anykščių, iš Platelių kilęs J. 
Jakubėnas teigė, kad artimiau-
siu metu planuoja gyventi mūsų 
rajone – drauge su žmona Vikto-
rija kuriasi netoli Leliūnų: „Šis 
kraštas man patiko, net pasilikau 
čia. Tiesą sakant, viskas dar taip 
šviežia, kad neturiu minčių, kaip 
viskas klostysis. Bet kokiu atveju 
dabar paatostogausiu, sodinsiu 
daržą, o po to norisi susikurti 
kažką naujo.“ 

Prieš keletą metų J. Jakubėnas 
sumanė iniciatyvą „Laiškas Lie-
tuvai“, kurios metu atsitiktiniams 
Lietuvos adresatams buvo išsiųs-
ta per 2 tūkst. laiškų, parašytų 
Anykščių rajono moksleivių. 

Režisierius sukūrė iniciaty-
vą „Savi saviems“, kviečiančią 
anykštėnus pademonstruoti savo 
talentą, o visai neseniai iš foto-
grafijų jis padarė Lietuvos kon-
tūrų mozaiką, kuri eksponuojama 
Anykščių kultūros centro fojė.

sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Žemės mokesčio tarifas kitais metais nesikeis
Kadenciją baigusi Anykščių rajono taryba nustatė 2024 

metų žemės mokesčio tarifus  fiziniams ir juridiniams že-
mės savininkams.

Ateinančiais metais nuspręsta 
palikti 2023 metais galiojančius 
tarifus visų turto grupių ir paskir-
čių sklypams.

Žemės mokesčio tarifas gali 
būti nustatomas nuo 0,01 procen-
to iki 4 procentų žemės mokesti-

nės vertės.
Šiuo metu žemiausias žemės 

mokesčio tarifas, siekiantis 0,65, 
galioja žemės ūkio paskirties ir 
rekreacinio naudojimo žemės 
sklypams, sodininkų bendrijų 
bendrojo naudojimo, žemės ūkio 

paskirties mėgėjų sodų žemės 
sklypams.

Maksimaliausias tarifas, sie-
kiantis 4, yra nustatytas nenau-
dojamiems ir apleistiems žemės 
sklypams.

Anykščių rajono savivaldybės 
Žemės ūkio skyriaus duomeni-
mis, 2022 metų spalio pabaigoje  
Anykščių rajone buvo 43 tūkst. 
677 žemės sklypai, kurių bendras 

plotas siekia  87 tūkst. 175 ha. 
2022 metais priskaičiuota mo-
kesčio 505 tūkst. 500 eurų (2021 
metais – 512 tūkst. 300 eurų), len-
gvatų suteikta už 99 tūkst. eurų. 

Žemės mokesčio įplaukos į 
biudžetą 2022 metais siekė  513 
tūkst. 800 eurų, 2021 metais – 
531 tūkst. 100 eurų, 2020 metais  
– 513 tūkst. 400 eurų.

 Prognozuojama, kad 2024 me-
tais už žemės mokestį bus surink-
ta apie 600 tūkst. eurų.

-AnYkŠTA

Mozaiką iš anykštėnų nuotraukų sukūręs buvęs Anykščių kul-
tūros centre režisierius Julius Jakubėnas sakė, kad su žmona 
Viktorija kuriasi prie Leliūnų ir ruošiasi sodinti daržą.

Anykščių tiltai
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Nauji NATO planai - per 4000 puslapių
Balandžio 19-21 dienomis Užsienio reikalų ministerija or-

ganizavo Lietuvos žiniasklaidos atstovų vizitą į NATO būs-
tinę Briuselyje. 

Šiuo vizitu siekta didinti Lietuvos žiniasklaidos ir visuo-
menės informuotumą apie NATO ir jos vaidmenį Lietuvos 
saugumui, atgrasymo ir kolektyvinės gynybos dimensiją 
NATO darbotvarkėje, taip pat apie NATO viršūnių susiti-
kimo Vilniuje prioritetus. 

Intensyvios darbotvarkės metu 
31 žurnalisto delegacija  susiti-
ko su Lietuvos ambasadoriumi 
NATO Deividu Matulioniu ir Gy-
nybos patarėjo pavaduotoja Asta 
Šidlauskiene. Susitikime kalbė-
ta apie tai, kaip NATO padeda 
Lietuvai, kokios yra pagrindinės 
kryptys, kuriomis veikia NATO 
ir partnerių šalys. Taip pat buvo 
įvardyti įsipareigojimai bei trum-
pai pristatyti nauji gynybos planai, 
kuriuos sudaro daugiau nei 4000 
puslapių. Šiuos planus ketinama 
patvirtinti per Vilniuje liepą vyk-
siantį NATO viršūnių susitikimą. 

Kalbėta apie Suomijos bei Šve-
dijos prisijungimą prie NATO 
narių, apie tai, kokių privalumų 
gauna NATO įstojus šioms vals-
tybėms. Aptarta, kaip keičiasi 
Ukrainos politinis statusas NATO 
bei ko reikia, kad Ukraina galėtų 
prisijungti prie aljanso.

Žurnalistų delegacija susitiko 
su Žiniasklaidos operacijų vadove 
Irina Novakova. Ji trumpai pri-
statė NATO tikslus, kur krypsta 
didžiausias dėmesys: klimatos 
kaita, naujosios technologijos, at-
naujintas požiūris į saugumą.

Delegaciją priėmė Generalinio 
sekretoriaus padėjėja viešajai di-
plomatijai Baiba Braže. Ji žurna-
listams pristatė naują NATO stra-
tegiją, priimtą 2019 metais, kuria 
yra siekiama pereiti nuo bendro 
grėsmės vertinimo prie kolekty-
vinės gynybos. Taip pat B. Braže 
pasakojo apie vykdomas duome-
nų analizes, grėsmių vertinimą, 
kokias paslaugas perka iš priva-
taus sektoriaus, akademikų. 

Tanya Hartman, Rytų politikos 
skyriaus vadovė, kuri yra atsakin-
ga už NATO santykus su Rusija 
ir Baltarusija, taip pat už bendra-
darbiavimą su Ukraina, Moldova 
ir Centrinės Azijos šalimis, susiti-
kimo metu paminėjo, kad NATO 
neteikia ginkluotės, bet narės 
šalys gali teikti. NATO rūpinasi 
maistu, kuru ar medicinine bei 
politine parama. NATO yra pasi-
ryžusi teikti visokeriopą ne karinę 
pagalbą tiek kiek reikės, siekiant 
padėti Ukrainai išgyventi šį karą. 
T. Hartman taip pat kalbėjo apie 
ilgalaikius projektus Ukrainoje 
siekiant pakeisti sovietinę Ukrai-
nos ginkluotę į NATO standartus 
atitinkančią.

Julien Kita Gynybos pajėgumų 
skyriaus vadovas kalbėjo apie 
karinį prisitaikymą ir gebėjimą 
mobilizuoti karines pajėgas kilus 
krizei ar konfliktui. Taip pat jis 
akcentavo šalių valstybių prisidė-
jimą prie NATO pajamų skiriant 
2 procentus nuo bendrojo vidaus 
produkto, ir kad tai turėtų būti 
mažiausia procentali suma, skiria-
ma saugumo užtikrinimui NATO 
aljanse.

Prancūzijos, Vokietijos ir Tur-
kijos ambasadoriai NATO bei 
Didžiosios Britanijos ir Jung-
tinių Amerikos valstijų amba-
sadorių pavaduotojai kalbėjo 
tikintys Ukrainos galimybėmis 
tapti NATO nare. Turkija taip 
pat akcentavo, jog ji nepriešta-
rauja Švedijos prisijungimui prie 
NATO, tik laukia, kol bus įvyk-
dyti sutartiniai įsipareigojimai. 
Kalbant apie naujus gynybos 
planus, svarbiausias akcentas 
yra Gynybos ir atgrasymo poli-
tika, ir kad tikisi, jog šie planai 
bus patvirtinti iki NATO viršū-
nių susitikimo Vilniuje.

NATO Karinio komiteto pir-
mininkas admirolas Robertas 
Baueris pristatė gynybos ir atgra-

Monika leOnAViČenĖ

Ukrainos misijos prie NATO vadovė, ambasadorė Nataliia Gali-
barenko džiaugėsi Lietuvos ir Ukrainos draugyste. 

PRANEŠIMAS APIE PERKAMĄ ŽEMĘ MIŠKAMS ĮVEISTI

VĮ Valstybinių miškų urėdijos Anykščių regioninis padalinys perka žemę, skirtą naujiems miš-
kams įveisti. Pirkimo procedūros vykdomos kiekvieną metų ketvirtį. Pirkimo dokumentai skebia-
mi interneto svetainėje www.vmu.lt, skyriuje „Administracinė informacija“, „Skelbimai“, „Žemės, 
skirtos naujiems miškams įveisti, pirkimai“. Tel. pasiteirauti: +370 686 86302.

Užsak. nr. 410

Ar tinkami produktai, kurių galiojimo laikas baigiasi?
Ekonomikos ir inovacijų ministerija siūlo leisti pardavinė-

ti maisto produktus ir po nurodytos „geriausias iki...“ datos. 
Taip siekiama sumažinti maisto švaistymą bei pasiūlyti gyven-
tojams sutaupyti, už tokius produktus sumokant mažiau.

Šį pavasarį mūsų, Deltuvos šiaurinėje apygardoje, į Seimą 
išrinktas Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ narys To-
mas Tomilinas inicijavo įstatymo pataisą, kuria draudžia iš-
mesti dar tinkamą vartoti maistą, prieš tai nepasiūlius jo neat-
lyginamai perduoti labdaros ir/ar paramos gavėjams.

„Anykšta“ teiravosi pašnekovų, ar reikia leisti pardavinėti 
tokius produktus? Ar tai padės sumažinti maisto švaistymą? 
O gal atvirkščiai – tokių produktų vartojimas gali pakenkti 
sveikatai?

Reikia atsižvelgti 
į produktą

Kęstutis JACUNSKAS, 
Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centro direktorius:

„Visada esu už tai, kad nebū-

tų išmetamas maistas, kad jis 
būtų suvartojamas. Pasaulyje 
tiek daug badaujančių šalių, 
kiek Lietuvoje gyventojų, ku-
rie negali nusipirkti pakankamo 
kiekio maisto. 

Tačiau ir produktas produktui 
nelygu – jei tai yra besibaigian-
čio galiojimo žuvis, ja galima 
stipriai apsinuodyti. Priklauso 
ir nuo sezono – žiemą, kuomet 
yra šaltasis sezonas, produktai 
gali ilgiau išsilaikyti, o vasarą, 
kada karščiai, jie genda grei-
čiau. Reikia atsižvelgti į kie-
kvieną produktą, „netraukti“ 
iki paskutinės dienos, padaryti 

akcijas, kad greičiau tuos pro-
duktus išpirktų. 

Tie patys medikamentai, jie 
iš karto neišeina iš galiojimo 
laiko – jei porą savaičių nega-
lioja, juos vartoti dar galima. 

Nereikia ir prisipirkti daug 
besibaigiančio galiojimo pro-
duktų – tik tiek, kad maistas 
būtų suvartotas.“

Tai nėra 
pavojinga

Jolanta PLEŠKIENĖ, 
Anykščių rajono socialinių 
paslaugų centro direktorė:

„Maisto švaistymo praktika 
yra ne tik Lietuvoje – tas vyksta 
ir visoje Europoje. Tikrai sutin-
ku, kad tokia iniciatyva suma-
žintų maisto švaistymą. Nema-

nau, kad tai pavojinga. 
Žinoma, kad iniciatyva gera – 

pažiūrėkime, kaip vyksta mūsų 
parduotuvėse – nukainotos 
prekės apžiūrimos pirmiausia. 
Maisto produktų kaina iš tiesų 
yra aukšta – tai vienareikšmiškai 
padėtų ir sutaupyti. Kam išmes-
ti, jei žmonės gali suvalgyti.“

Reikia žiūrėti 
racionaliai

Rimantas SEREIČIKAS, 
Troškūnų seniūnijos seniū-
nas:

„Kiek man žinoma, kiek vie-
šojoje erdvėje girdėjau komen-
tarų, kad kai yra besibaigiantis 
galiojimo terminas – tai nebū-
tinai privalu tą maisto produktą 
suvartoti iki tos datos. Tiesiog 

yra rekomenduojama. Vado-
vaujantis tuo, matyt, ir kilo iš 
visuomenės, iš politikų pasiū-
lymas, kad reikia leisti tą mais-
tą greitesniu būdu panaudoti 
visuomenės labui – ar pigiau 
parduoti, ar atiduoti labdarai 
nemokamai. 

Aš į tai žiūriu kaip į visiškai 
tinkamą ir priimtiną pasiūly-
mą. Manau, kad nuo to būtų tik 
geriau ir maisto būtų išmetama 
mažiau.

Aš iš savo asmeninės patirties 
galiu pasakyti – dažnai, pirkda-
mas produktą, atkreipiu dėmesį 
į jo galiojimą, tačiau tai anaip-
tol nereiškia, kad produktą su-
vartoju būtent iki tos nurodytos 
datos. Ta pati duona – būna, ir 
savaitę vėliau valgau ir iki šiol 
nieko neatsitiko. Lygiai taip pat 
ir su pieno produktais ar kon-
servais – jie dar būna tinkami 
vartoti ir tikrai nekenksmingi 
sveikatai. Priklauso ir nuo to, 
kada tas terminas pasibaigęs 
būna – nekalbame apie mėne-
sius ar metus.

Esame raštingi, mokame 
skaityti, mokame skaičiuoti, 
tereikia į visa tai pažiūrėti raci-
onaliai.“

-AnYkŠTA

simo strategiją, įvardijo, į kokius 
regionus yra suskirstyta NATO 
gynyba (centrinis regionas, ku-
riam priklauso Lietuva; pietryčių 
regionas; šiaurės vakarų). R. Bau-
eris patikslino, kad NATO nėra 
911 organizacija, ir kad kiekviena 
šalis turi vadovautis 3 straipsniu - 
„Gebėti apsiginti pati“. 

Apsilankymą NATO būstinėje 
baigėme susitikimu su Ukrainos 
misijos prie NATO vadove, am-
basadore Nataliia Galibarenko. 
Ji pabrėžė, kad Ukraina nepra-
šo konkrečios priėmimo datos į 
NATO, tik nurodė norinti sulaukti 

aiškių kelių sprendimų priėmime. 
N. Galibarenko pateikė pavyzdį, 
kai su Europos Sąjunga taip pat 
buvo sunki pozicija, bet jie su-
gebėjo suteikti kandidatės statu-
są, tad tikisi, kad ir NATO greitu 
metu pavyks tą padaryti.  

Visi sutikti ambasadoriai ir 
NATO atstovai vylėsi, kad susi-
tikimo Vilniuje bus priimti isto-
riniai sprendimai bei pasirašyta 
naujoji Gynybos deklaracija. Į 
susitikimą Vilniuje planuoja at-
vykti visų NATO narių atstovai 
bei Ukrainos prezidentas Volody-
myras Zelenskis.
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„Anykštos“ redakcija kartu su Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centru vykdo tradici-
nius populiariausių šių metų Anykščių medikų rinkimus.

Jūsų išrinktus populiariausius Anykščių medikus – gydytojus ir slaugytojas – „Anykštoje“ pa-
skelbsime balandžio 29 dieną.

Padėkos, kurios bus skaičiuojamos populiariausių medikų rinkimuose, dar bus spausdinamos 
balandžio 29 dienos, šios savaitės šeštadienio, „Anykštoje“.

Populiariausių gydytojų rinki-
muose dar tvirčiau nei praėjusią 
savaitę pirmauja net trisdešimt 
devynias padėkas gavęs Valdas 
Macijauskas.

Antra – devyniolikos padėkų 
sulaukusi daugelį kartų pacientų 
populiariausia gydytoja išrinkta 
Dalia Kazlauskienė.

Gydytojas Audrius Vasiliaus-
kas turi septynias padėkas.

Aurikai Treščenko-Blauzdie-
nei pacientai dėkojo keturis kar-
tus. Rolandas Jurkėnas, Diana 
Iricijan bei Rimondas Bukelis 
turi po tris padėkas. Po dvi padė-
kas gavo gydytojai Virginija Pa-
žėrienė, Rita Juodiškienė.  Vita-
lijai Giriūnienei dėkota kartą.

Slaugytojoms dėkojantys paci-
entai daugiausia padėkų – dvide-
šimt devynias – skyrė slaugytojai 
Jolitai Abraškevičienei. 

Rūta Paciūnienė turi vienuoli-
ka padėkų.

Laimai Slapšienei skirtos de-
vynios padėkos.

Ramunei Strazdienei ir Regi-
nai Viršylienei dėkota po aštuo-
nis kartus. Keturis kartus dėkota 
Lijanai Ragauskienei. Po tris 
padėkas skirta Ritai Burneikie-
nei ir Aušrai Valaitienei. Astai 
Bartulienei dėkota du kartus. 
Gražina Janulienė, Rasa Jan-

Tvirtai pirmauja gydytojas Valdas Macijauskas

Dėkoju gydytojui Valdui MACIJAUSKUI ir slaugytojai 
Laimutei SLAPŠIENEI už profesionalią sveikatos priežiūrą.

Genovaitė BANIENĖ

Dėkojame gydytojui Valdui MACIJAUSKUI ir slaugytojai 
Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI už nuoširdų žodį ir gerą gydy-
mą.

Genė ir Jonas ADAMONIAI

Dėkoju gydytojui Valdui MACIJAUSKUI ir slaugytojai 
Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI už nuoširdumą ir gerą gydy-
mą, malonų bendravimą.

Rita KLIMAŠAUSKIENĖ

Nuoširdi padėka slaugytojai Laimutei SLAPŠIENEI ir gy-
dytojui Valdui MACIJAUSKUI už ypatingą dėmesingumą 
kilusioms problemoms, nuoširdų bendravimą, palaikančius 
žodžius.

Stiprybės, ištvermės darbe bei sveikatos Jums ir Jūsų šei-
moms.

Nijolė ir Gediminas RADUŠIAI

Nuoširdžiai dėkojame šeimos gydytojui Rimondui 
BUKELIUI ir slaugytojai Ritai BURNEIKIENEI už rūpes-
tingą gydymą ir gerą žodį.

Janina ir Bronislovas SAVICKAI

Nuoširdžiai dėkojame gydytojai Daliai 
KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Rūtai PACIŪNIENEI 
už mums teikiamą reikalingą pagalbą, gydymą.

Linkime Jums sveikatos ir sėkmės Jūsų atsakingame 
darbe.

Valė ir Stanislovas KAZAKEVIČIAI
kienė ir Bronė Pranskūnienė 
gavo po padėką. 

Padėti savo mylimiems gydyto-
jams ir slaugytojoms rinkti balsus 
galite keliais būdais: „Anykštoje“ 
spausdindami mokamas padėkas 
(vienos padėkos kaina - 15 eurų), 
bei balsuodami portale www.
anyksta.lt apklausoje. Kaip ir 

pernai, 75 proc. balsų sudarys pa-
dėkos ir laiškai „Anykštoje“, 25 
proc. – balsavimas internetu.

Padėkas galima užsakyti elek-
troniniu paštu reklama@anyks-
ta.lt arba atvykus į redakciją 
(Vilniaus g. 29, Anykščiai). 

-AnYkŠTA

Dėkoju gydytojui Audriui VASILIAUSKUI ir slaugytojai 
Reginai VIRŠYLIENEI už gerą gydymą, malonų aptarnavi-
mą.

V. KEPALAS

(Atkelta iš 1 psl.)

Sutartis sudaryta trejiems me-
tams, jos vertė – 812 tūkst. 260 
Eur. Individuali D. Kutkienės 
įmonė maitins 82 Anykščių soci-
alinės globos namų padaliniuose 
gyvenančius globotinius. Įmonė 
į padalinius maistą taip pat ir pri-
statys.

Sutartį su Anykščių socialinės 
globos namų direktore Jolita Ge-
čiene pasirašė individualios įmo-
nės savininkė D. Kutkienė. 

Sutarties dokumentuose nuro-
doma, kad paslaugų teikėjas yra 
Anykščių rajono tarybos narys, 
praėjusią kadenciją nuo visuome-
ninio rinkimų komiteto „Kęstučio 
Tubio sąrašas „Anykščių krašto 
labui“ išrinktas Gediminas Kutka. 
Šiuo metu G. Kutka Anykščių ra-
jono taryboje atstovauja Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungai, o jo 
dėdė Kęstutis Tubis balandžio 20 
dieną inauguruotas į Anykščių ra-
jono merus.

Tai – ne pirmasis kartas, kai 

individuali D. Kutkienės įmonė 
laimi Anykščių socialinės globos 
namų paskelbtą viešąjį pirkimą. 

Iki šio, 2023 metų sausio mė-
nesio pirkimo, kaip skelbia rekvi-
zitai.lt individuali D. Kutkienės 
įmonė Anykščių socialinės globos 
namų įstaigos viešuosiuose pirki-
muose dalyvauja nuo 2020 metų 
ir yra  jau laimėjusi 451 tūkst. 687 
Eur vertės viešąjį pirkimą.

„Anykštai“ Anykščių sociali-
nės globos namų direktorė Jolita 
Gečienė negalėjo tiksliai pasaky-
ti, kiek metų D. Kutkienės įmonė 
jiems teikia maitinimo paslaugas: 
„Seniai jau. Negaliu pasakyti, 
reikia kelti dokumentus, o dar-
buotojos, kuri tai galėtų padaryti, 
šiuo metu nėra.“

Vadybininku motinos įmonėje 
dirbantis svėdasiškis G. Kutka į 
Anykščių rajono tarybą išrinktas 
2019 metais.

Vyriausiajai rinkimų komisi-
jai pateiktoje privačių interesų 
deklaracijoje G. Kutka nurodo, 
kad su D. Kutkienės individua-

lia įmone jį ryšiai sieja nuo 2006 
metų, šioje įmonėje jis dirba va-
dybininku. 

Šioje įmonėje dirba ir G. Kut-
kos sutuoktinė Jurgita Kutkienė.

Rekvizitai.lt skelbia, kad D. 
Kutkienės individualioje įmonėje, 
registruotoje Svėdasų seniūnijos 
Vaitkūnų kaime ir veikiančioje  
jau daugiau nei 29 metus, iš viso 
dirba 8 darbuotojai. Darbuotojų 
vidutinis atlyginimas vasarį siekė 
820 Eur. Įmonei priklauso vienas 
automobilis „VW Passat“.

D. Kutkienės individualiai 
įmonei priklauso Svėdasuose 
esanti kavinė „Pas Gedą“. 

Nors kavinė reklamuojama 
Anykščių turizmo ir verslo in-
formacijos centro internetinėje 
svetainėje, tačiau pavienių lan-
kytojų ji jau keletą metų nepri-
ima. Lankytojus ant kavinės 
durų pasitinka užrašas „Užsaky-
ta“. Kavinė „Pas Gedą“ daugiau 
specializuojasi ruošdama pa-
tiekalus gedulingiems pietums, 
įvairiems pobūviams.

Pasirašyta beveik milijono vertės sutartis 
su Tarybos nario šeimos įmone Bitės nevagia?: „nepotizmas. Meras kęstutis Tubis privalo paaiš-

kinti, kodėl svėdasuose neišsilaikiusi sesers ir sūnėno (rajono tarybos 
nario) įmonė gelbėjama valdiškais užsakymais. Prašom parašyti, kur 
buvo skelbta apie maitinimo paslaugos konkursą, kiek dalyvių jame 
buvo ir kodėl pasirinkta būtent kutkų imonė. kęstutis Tubis buvo ir 
praeitos kadencijos rajono tarybos nariu. jis turi paaiškinti šį faktą, 
nes tai atrodo kaip savų protegavimas.“

Jurgis iš Mikierių: „Tai iš kur tie 8 žmonės dirba kavinėje, jei 
ana neveikia svėdasuose gal du ar daugiau metų? keista, kad kon-
kursai laimimi maitinti senelių namų globotinius, o pačiame mieste-
lyje kavinė neveikia.“

Prasideda: „Vieši privatūs interesai prasideda net nepradėjus 
dirbt naujai kadencijai. Bet ko čia bijot, kaip babutė sakydavo: ne-
vogsi – neturėsi, Tubį nuteisė už korupciją ir žmonės vis tiek išrinko, 
o Abeleučius sąžiningas buvo, sukrypusiam alytnamy gyvena ir še tau 
špygą taukuotą.“

ot tai naujiena: „kad kažkaip netikėtai tokį konkursą laimi nuteisto 
buvusio ir būsimo mero sesuo ir jos sūnus. kokia staigmena, ane...“

Lina: „Dar vienas pasipinigauti norintis kandidatas .“

Ašen ti: „kadu pra svedasus lakiu, ti nepasuku net galvos ton pu-
sen būdava. A daba ti raiks un stabžia spaust i Pas Gedu užlėkt paval-
gyt. kėp saka vienus vietinis: tik cvankt i gatavus katlietus“

O yes! :) „svėdasų kavinėje visada buvo skanu! ir švaru, ir jauku, 
ir kainos žmoniškos.“

balsai internete (anyksta.lt):

Gydytojui Audriui VASILIAUSKUI ir slaugytojai Reginai 
VIRŠYLIENEI tariame nuoširdų AČIŪ už rūpestingą gydymą 
ir visuomet malonų aptarnavimą.

Irena ir Viktoras ROZMARICOS

sveikatos ABC

(Kalba netaisyta – red. past.)
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Koncerte – vienintelis vyrų kolektyvas lina DAPkienĖ

Keleri metai iš eilės 

Pasak šios šventės organiza-
torės, AKC etnografės Reginos 
Stumburienės, iš pradžių to-
kie  koncertai, kai susiburia visi 
Anykščių krašto vokaliniai ir 
romansiniai kolektyvai, vykda-
vo vis kitame  kultūros centro 
skyriuje. Vėliau buvo nutarta 
persikelti į rajono centrą: „Ne 
visur yra reikalingos aparatūros, 
reikiamų instrumentų, tad nu-
sprendėme persikelti į Anykščių 
kultūros centro salę. Nesvarbu, 
kad neturime pilnos salės žiū-
rovų. Beje, kiekvienais metais į 
šį renginį susirenka vis daugiau 
klausytojų. Kartu tai vyksta atli-
kėjų perklausa. Atrenkame vie-
ną romansinį kolektyvą ir vieną 
vokalinį kolektyvą, kurie abu 
pasiruoš ir vyks į respublikinį 
vokalinių ir romansinio dainavi-
mo kolektyvų festivalį-konkursą, 
į Leliūnus Anykščių rajone“. 

Renginį „Te dainai daina atsi-
šaukia“ vedė Skiemonių skyriaus 
meno vadovė Regina Strolienė.

Dauguma – dainuojančios 
moterys 

Šventę „Te dainai daina atsi-
šaukia“ vedė Skiemonių skyriaus 
meno vadovė Regina Strolienė.

Koncerte pasirodė daugiausia 
moterys, tačiau vienas iš kolek-
tyvų išsiskyrė savo sudėtimi ir 
atlikimo technika – tai AKC vyrų 
vokalinis ansamblis „Varius“ 
(vad. Stanislovas Aglinskas). 

Dainuojančių moterų amžius – 
nuo vidutinio (maždaug nuo 55 
m.) iki pensijinio. Buvo matyti ir 
keletas senjorių. 

„Dar tik antri metai, kai dai-
nuoju kartu su moterų vokaliniu 
ansambliu „Atgaiva“. Prisipra-
šiau, kad priimtų, – ,,Anykštai“ 
pasakojo viena iš šventės da-
lyvių, AKC tradicinių kanklių 
ansamblio „Laumakė“ vadovė 
Asta Motuzienė. – Kol dirbau 

Anykščių kultūros centro kasoje, 
neturėjau galimybės dainuoti va-
karais. Baigėsi kolegės pavada-
vimo laikotarpis, galiu daugiau 
atsidėti kūrybai, meninei veiklai, 
dainavimui, kankliavimui.“ 

Prieš pat pasirodymą pakalbin-
ta kita šventės dalyvė – Vida Bu-
trimienė – pasakojo, kad jai labai 
patinka dainos, o repeticijos – gal 
net labiau, nei koncertai.

,,Variuje“ – darniai 
skambantys balsai

Vyrų vokaliniam ansambliui 
„Varius“ pademonstravus savo 
gebėjimus, buvo daug plojimų. 
Kolektyvas „Varius“ Anykš-
čiuose atsikūrė 2005 metais. 
2005–2022 metais ansambliui 
vadovavo Anykščių Šv. Apaštalo 
evangelisto Mato bažnyčios var-
gonininkas Rimvydas Griauzdė. 

„Birželio 16 dieną bus R. 
Griauzdės pirmosios mirties me-
tinės, – buvusį ansamblio vadovą 
prisiminė pianistas, muzikos pe-
dagogas, kultūros organizatorius 
Stanislovas Aglinskas, perėmęs 
vadovavimą ,,Variui“. – Tai mūsų 
antrasis pasirodymas po Rimvy-
do Griauzdės mirties“.

 „Variaus“ vadovas, ilgametis 
Anykščių Šv. Mato bažnyčios 
choro „Salve Cantus“ ir kitų 
Anykščių muzikos kolektyvų 
ir solistų koncertmeisteris S. 
Aglinskas pasakojo, kad jam 
atėjus keitėsi ansamblio repertu-
aras: „Keletą dainų atkartojam. 
Tačiau ieškau ir kitų kanalų, kur 
būtų galima gauti įdomių dainų. 
Paskambinau į Ameriką, gavau 
gražių kūrinių iš Dariaus ir Lino 
Polikaičių. Mūsų kolektyvas atsi-
naujino. Atėjo naujų narių. Dabar 
yra iš viso tokia sudėtis: du pir-
mi tenorai, du antri tenorai, trys 
baritonai, trys bosai. Tai optimali 
sudėtis.“ 

Jauniausias iš šio ansamblio 
vyrų, matyt, – Julius Jakubėnas, 
visai neseniai palikęs renginių 

režisieriaus darbą AKC: „Su 
vadovu Stanislovu labai gera 
dirbti – tos repeticijos mums yra 
kaip vakaro poilsis su dainomis. 
Geras repertuaras ir gerai pralei-
džiam laiką.“

Vienos iš dainų, kurią atliko 
„Varius“ – „Lietuvaitės akys“ – 
įrašą S. Aglinskas po koncerto 
,,Ir dainai daina atsišaukia“ nu-
siuntė pačiam kūrinio autoriui 
Dariui Polikaičiui į JAV. Čikago-
je gyvenantis D. Polikaitis, Lie-
tuvių meno ansamblio „Dainava“ 
choro vadovas, išklausęs įrašo, 
pasidalijo įspūdžiais: „Esu labai 
pagerbtas, kad nusprendėte at-
likti šią mano dainą. Ačiū už tokį 
jautrų išpildymą. Gražūs išlygin-
ti balsai, puikiai sugrota akordeo-
nu, taip pat ir pianinu – pagavote 
kūrinio dvasią. Prašau, perduo-
kite mano padėką ir linkėjimus 
visam kolektyvui. Tegyvuoja, 
bręsta ir stiprėja jis! Dėkui Jums 
už puikų vadovavimą.“ Taip pa-
rašė kompozitorius S. Aglinskui, 
išklausęs ,,Variaus“ atliekamą 
dainą ,,Lietuvaitės akys“.

Liepė dainuot – dainuojam 

Pakalbinti dar kitų kolektyvų 
dainuojantys vyrukai buvo linkę 
pajuokauti: „Liepė dainuot – dai-
nuojam. Liepė tylėt – tylim. Kas 
kur pakviečia, tai laisvai! Žo-
džiu, atvykstam, ir pas jus galim 
atvykti, jei pakviesit“, – nuošir-
džiai, bet su šypsena veide kalbė-
jo Gintautas. 

„Dainuoju 50 metų chore, o 
ansamblyje gal aštuonerius“, – 
paklaustas, kiek metų jis kartu 
su daina, atsakė senjoras Romu-
aldas. 

Žiūrovų – ne gausiai 

Bilieto kaina į šį koncertą buvo 
5 eurai, o su Anykštėno kortele 
bilietas dviems – 8 Eur. Pasidai-
rius po salę, buvo matyti laisvų 
vietų. Apie šventę „Te dainai dai-

na atsišaukia“ informacija buvo 
skelbiama AKC feisbuke.

Kultūros centro kasos darbuo-
tojos paklausus, kiek bilietų į šį 
koncertą buvo parduota, ji nega-
lėjo atsakyti: „Parduotų bilietų 
skaičių žinosime tik kitą savaitę, 
kai padarysime ataskaitą“. 

Sutikta viena vyresniojo am-
žiaus pašnekovė atviravo, kad 
gal oras per daug sušilo, tad salė-
je buvo laisvų vietų: „Sušilo oras, 
norisi gamtoje daugiau pabūti. 
Daug tų visokių renginių, žmo-
nės atsirenka. Kitą sykį į tikrai 
brangius renginius labai daug 
susirenka žiūrovų, o kitą kartą 
net į nemokamus nedaug beat-
eina. Šiandien renkasi į žiūrovų 
salę tie, kas mėgsta tokias dai-
nas. Daugiau vyresnieji ateina. 
Anykštėnai tokie nenuspėjami.“

Iš viso renginyje „Te dainai 
daina atsišaukia“ dalyvavo vie-
nuolika AKC kolektyvų ir atlikė-
jų: Burbiškio skyriaus romansi-
nio dainavimo grupė „Pivonija“ 
(vad. R. Raišelis), N. Elmininkų 
kaimo bendruomenės moterų vo-
kalinis ansamblis „Elmė“ (vad. 
I. Kuliavienė), Kavarsko sky-
riaus moterų vokalinis ansamblis 
„Akimirka“ (vad. L. Kazokienė), 
Leliūnų skyriaus Romansinio 
dainavimo grupė „Gaja“ (vad. 
I. Kuliavienė), Svėdasų skyriaus 
mišrus vokalinis ansamblis „Šir-
dies melodija“ (vad. R. Lapienie-

nė), Šerių bendruomenės roman-
sų atlikėjų grupė „Tetervė“ (vad. 
D. Bakšienė), Leliūnų skyriaus 
vokalinis ansamblis „Leliuna“ 
(vad. I. Kuliavienė), „Jurgitos ir 
Roberto duetas“ – Jurgita Bal-
dauskienė ir Robertas Raiše-
lis, moterų vokalinis ansamblis 
„Atgaiva“ (vad. I. Kuliavienė ir 
L. Kazokienė), moterų vokali-
nis ansamblis „Volungės“ (vad. 
J. Baldauskienė), vyrų vokali-
nis ansamblis „Varius“ (vad. S. 
Aglinskas). 

SIRENŲ 
PATIKRINIMAS

Informuojame, kad 2023 m. balandžio 26 dieną 
11.52 val. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo de-
partamentas atliks gyventojų perspėjimo ir informa-
vimo sistemos patikrinimą, kurio metu visoje šalies 
teritorijoje, taip pat ir Anykščių rajone, bus įjungtos 
sirenos. 

Patikrinimo metu gyventojai bus informuojami per  
Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos programas, 
taip pat ir per Gyventojų perspėjimo ir informavimo 
sistemą trumpaisiais pranešimais į mobiliuosius te-
lefonus, jeigu juose yra įjungta korinio transliavimo 
funkcija. 

Perspėjimo pranešimų perdavimas prasidės 
kartu su sirenų jungimo pradžia, t. y. 11.52 val. 

Rekomenduojame gyventojams, kurie dar nenusi-
statė savo mobiliųjų telefonų, nustatyti juos perspė-
jimo pranešimams priimti. Ši paslauga yra nemoka-
ma. 

Telefonų nustatymo instrukcijos ir daugiau infor-
macijos apie šią perspėjimo sistemą pateikiama tin-
klalapyje adresu https://www.lt72.lt. 

Anykščių rajono savivaldybės 
Parengties pareigūnė (patarėja)

Reda kruopė
Užsak. nr.  411

Anykščių kultūros centro ir skyrių vokalinių ir romansinių kolektyvų ir bei atlikėjų koncerte iš visų 
dainavusiųjų savitumu ir balsų suderinamumu išsiskyrė AKC vyrų vokalinis ansamblis „Varius“ 
(vad. Stanislovas Aglinskas).             Mykolo BiTVinskO nuotr.

Balandžio 21 dieną Anykščių kultūros centre (AKC) vyko vokalinių ir romansinių kolek-
tyvų ir atlikėjų šventė „Te dainai daina atsišaukia“.

Koncerte dalyvavo vienuolika kolektyvų ir atlikėjų, daugiausia – moterų ir mišrūs kolek-
tyvai, ir tik vienas vyrų vokalinis ansamblis „Varius“. 

„Po renginio AKC salėje mes 
visada darom susirinkimą. 
Vadovai susiburia, aptaria, 
nusprendžia, kurie atlikėjai 
verti gastrolių į Leliūnus“, 
– pasakojo Anykščių kultū-
ros centro etnografė Regina 
Stumburienė.
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Aštrus galvosūkis – kaip sumažinti užtvankos keliamą žalą?
Kai iš Anykštos upės ties Malūno gatve buvo pašalinti 

sugriuvusios užtvankos likučiai ir sutvarkyta vaga, žu-
vims bei kitiems organizmams atsivėrė kelionių laisvė. 
Pasak aplinkosaugininkų, panašūs projektai upėms su-
teikia didžiulę naudą, nes išardžius užtvankas gamta gali 
susigrąžinti savo turtus. 

Anykštos užtvankos būklė ilgą 
laiką buvo avarinė – iš malūno 
ir hidroelektrinės buvo likę tik 
tėkmę stabdantys griuvėsiai. Pa-
našių, apleistų ir neprižiūrėtų, už-
tvankų pilna visoje Lietuvoje ir jos 
kelia galvos skausmą tiek aplinkos 
apsaugos specialistams, tiek savi-
valdybių atstovams. Ekspertai pri-
pažįsta, kad dažnai šis sovietinių 
laikų palikimas nebeatlieka jokių 
žmonėms naudingų funkcijų, o 
gamtai yra tarsi pūliuojanti rakš-
tis. 

Būtent dėl užtvankų dažnu atve-
ju upės ekosistema pavirsta į eže-
ro. O tvenkiniai yra jau nebe laši-
šų, šlakių ar eršketų karalija – čia 
geriausiai jaučiasi tingūs karpiai, 
karšiai ar karosai.

Vis dėlto žuvivaisos specialis-
tai tiki, kad, pavyzdžiui, Šventoji 

puikiai tinka saugomoms žuvims 
gyventi ir daugintis, nes jau gerą 
dešimtmetį kone kasmet į šią upę 
leidžia aštriašnipių eršketų jauni-
klių. Nors upę kerta ne viena už-
tvanka – didelė kliūtis tiek saugo-
miems eršketams, tiek lašišoms ir 
kitoms žuvims. 

„Nors Šventosios užtvankoje 
Anykščiuose yra įrengtas žuvita-
kis, tačiau akivaizdu, kad jis nėra 
efektyvus – juo aukštyn upe nuke-
liauja tik maža dalis žuvų. Aukš-
čiau užtvankos lašišų būna kur kas 
mažiau. Taigi, akivaizdu, jog dalis 
migruojančių žuvų įveikia Kavars-
ko hidroelektrinės užtvanką, bet 
atplaukusios iki Anykščių toliau 
nebegali tęsti kelionės“, – kalba 
Anykščių regioninio parko biolo-
ginės įvairovės apsaugos skyriaus 
vyr. specialistas (ekologas) Simas 

Aštrauskas. 
Be to, šliuzo tipo žuvitakio eks-

ploatavimas miesto centre savival-
dybei kainuoja nemažai lėšų. 

Problemą paryškino 
ekspertų parengta studija 
Šventosios upė sulaukė Lietuvos 

mokslininkų dėmesio, kai neseniai 
buvo atliekama Lietuvos užtvankų 
įvertinimo studija. Per Anykščius 
tekančios upės reikšmė visos Aukš-
taitijos gamtai yra labai didelė. 

Atitinkamai, kiekvienas šioje 
upėje žmogaus suręstas statinys 
varžo natūralią tėkmę ir lemia 
gamtai žalingus ekosistemos po-
kyčius. Kita vertus, mokslininkai 
pripažįsta ir socioekonominę už-
tvankų, hidroelektrinių vertę. 

Praėjusių metų pabaigoje pa-
skelbta Lietuvos užtvankų įvertini-
mo studija parodė, kad didžiausią 
žalą Lietuvos gamtai daro ir ma-
žiausią socioekonominę vertę turi 
Cesarkos ir Augustaičių malūnų 
liekanos. Tačiau hidrotechnikos 
statinys Anykščiuose taip pat pate-
ko tarp penkių užtvankų, kurių žala 
akivaizdžiai nusveria vertę. 

Prie studijos prisidėję hidrotech-
nikos inžinieriai pažymi, užtvan-
kos gyvavimo ciklas priklauso nuo 
medžiagų, iš kurių ji yra pastatyta. 
Žemių užtvanka turėtų tarnauti ne 

mažiau 50 metų, o slenkstinė be-
tono gravitacinė užtvanka turėtų 
atlaikyti ir 100 metų. 

Tačiau prasta statinio priežiūra 
gali gerokai sutrumpinti jo gy-
vavimo ciklą. Kitų šalių patirtis 
rodo, kad užtvankos priežiūra ir 
remontas dažniausiai kainuoja kur 
kas daugiau negu jos išardymas ir 
vagos sutvarkymas. O užtvankų, 
kurias vertėtų išardyti, mūsų šalyje 
netrūksta. 

Skaičiuojama, kad Lietuvoje yra 
kone 1,5 tūkst. užtvankų. Detaliai 
ištyrus 203 užtvankas paaiškėjo, 
jog 37 proc. arba maždaug 2 iš 5 
yra blogos ir avarinės būklės. 43 
procentų užtvankų būklė patenki-
nama, 16 proc. – vidutinė ir vos 1 
proc. – gera.

Išlaisvintos upės – 
vertingesnės
Nuolatinis užtvankų remontas ir 

priežiūra – nemaža finansinė našta 
savivaldybių administracijoms, ku-
rių skyriai paprastai yra įpareigoti 
rūpintis tiek rajono savivaldybei, 
tiek valstybei priklausančiais hi-
drotechnikos statiniais. 

Todėl Aplinkos ministerijos už-
sakymu UAB „Aplinkos inžinierių 
grupė“, Vytauto Didžiojo universi-
teto ir Lietuvos Hidrobiologų drau-
gijos parengta studija ir jos išvados 

yra tarsi kelrodis, kaip būtų galima 
išspręsti užtvankų sukeliamas pro-
blemas. 

Dalį užtvankų įvertinę pagal su-
kuriamą socioekonominę vertę ir 
daromą ekologinę žalą, ekspertai 
padėjo suprasti, kurios iš jų visuo-
menei neduoda jokios naudos ir tik 
kenkia gamtai, o kurias dar vertėtų 
palikti stovėti ar tinkamai pakeisti 
– įrengti žuvų pralaidas ir panašiai. 

Socioekonominė vertė skaičiuo-
ta atsižvelgus į rekreacinės vertės 
pokytį, potvynių valdymo funkciją, 
statinio būklę, nekilnojamojo turto 
vertės pokytį, finansinį naudos ir 
kaštų santykį. 

Ekologinė žala buvo skaičiuo-
jama pagal žuvų rūšių paplitimą, 
potencialiai tinkamą upės plotą 
tvenkinio zonoje bei aukščiau 
tvenkinio, galimus nėgės išteklių 
nuostolius dėl hidroelektrinės vei-
klos, galimą ungurių produkcijos 
praradimą dėl hidroelektrinės tur-
binų mechaninio poveikio rizikos, 
skirtingus migruojančių žuvų rūšių 
ir tvenkinio žuvų išteklius bei įkai-
nius.

Paaiškėjo, kad kai kuriais atvejais 
išlaisvintos upės ekologinė vertė yra 
net kelias dešimtis kartų didesnė ly-
ginant su tvenkinio verte.

Artūras PUČĖTA
Užsak. nr. 413

Užtvanka per Šventąją, Anykščiai. Jono jUneViČiAUs nuotr.

AVINAS. Galite atlikti nema-
žai svarbių reikalų arba juos ap-
tarti su profesionalais, žinovais.  

JAUTIS. Neatsisakykite vilio-
jamų pasiūlymų, net jei tai šiek 
tiek kainuos. Tačiau viską pla-
nuokite racionaliai. 

DVYNIAI. Laikas bus turi-

ningas ir produktyvus, jei tikslų 
siekti jums padeda patikimi žmo-
nes.  

VĖŽYS. Turėsite galimybių 
pasireikšti darbe. Pravartu skirti 
laiko ir lėšų sveikatos stiprini-
mui, išvaizdos gerinimui.

LIŪTAS. Regis, visus reikalus 
pavyks atlikti greitai ir sėkmin-
gai. Ypač seksis kūrybinis ir pe-

dagoginis darbas. 
MERGELĖ. Daug dėmesio 

skirsite vidiniam pasauliui, pri-
siminimams. Galite aptarti ben-
drus šeimos reikalus ar ateities 
planus. 

SVARSTYKLĖS. Laikas pa-
sižymės draugiška atmosfera, 
dideliu noru bendrauti, flirtuoti, 
dalintis mintimis ir viltimis. 

SKORPIONAS. Jausitės 
gana komfortiškai ir be įtampos 
tvarkysite numatytus reikalus. 
Komercinis sandoris pasirodys 
naudingas. 

ŠAULYS. Būsite emociona-
lūs, jausmingi. Domins pramo-
gos, renginiai. Gautą reikšmingą 
informaciją galėsite pritaikyti 
savo gyvenime. 

OŽIARAGIS. Visą laiką bū-
site užsisvajoję, išsiblaškę. Rei-
kalai judės lėtai.

VANDENIS. Visą laiką akty-
viai bendrausite. Tikėtini įdomūs 
ir naudingi susitikimai.

ŽUVYS. Visą laiką stropiai 
darbuositės, stengdamiesi įtikti 
klientams ir darbdaviui. Gali ap-
imti kūrybinis įkvėpimas.

savaitgalio diskusija

Krepšinis. Anykščių KKSC 
(gim. 2007–2008 m.) vaikinų 
krepšinio komanda žaidė pereina-
mąsias rungtynes su MKL C di-
viziono vicečempionais – Torna-
do KM II komanda. Penktadienį 
Kaune anykštėnai puikiai atakavo 
varžovų krepšį iš toli (realizavo 
12 tritaškių metimų) ir iškovojo 
pergalę 87: 70. Daugiausia taškų 

nugalėtojams pelnė: M. Judickas 
– 23, M. Čerškus (6 trit.) – 22, K. 
Volkovas (5 trit.) – 21, Ž. K. Šapo-
ka 10, E.Sriubas – 8 tšk. Šeštadienį 
Anykščiuose AKKSC auklėtiniai 
iškovojo pergalę 66:51, laimėjo 
seriją 2:0 ir išsaugojo teisę kitą 
sezoną žaisti MKL B divizione. 
Rezultatyviausiai anykštėnų tarpe 
rungtyniavo: M. Judickas – 19, K. 
Volkovas (5 trit.) – 18, E. Sriubas 
– 14, Ž. K. Šapoka – 8 tšk.

Sunkioji atletika. Anykščių 
KKSC sunkiaatletė ir trenerė 
Gintarė Bražaitė Europos čem-
pionate Armėnijoje pagerino net 
tris Lietuvos rekordus. Sportinin-
kė rovimo veiksmu iškėlė 96 kg 
sveriančią štangą, stūmimo veiks-
mu – 124 kg štangą ir dvikovėje 
surinko 220 kg. Su tokiu puikiu 
rezultatu G. Bražaitė užtikrintai 
laimėjo B grupę. Vakare pasibai-
gus A grupės varžyboms paaiškė-

jo, kad anykštėnė Europos čempi-
onate užėmė šeštą vietą.

Jojimas. Ovidijaus Uogelos 
auklėtiniai išbandė savo jėgas 
Vilniaus rajone surengtose „Pa-
vasario taurė 2023“ konkūrų var-
žybose. Lijana Stonytė, kuri buvo 
jauniausia Anykščiams atstova-
vusi raitelė, pademonstravo gerus 
rezultatus. Pirmosiose sezone var-
žybose taip pat dalyvavo Amelija 
Dapkutė, Adrija Braknytė, Žemy-

na Ažubalytė ir Rusnė Urbutytė. 
Vienoje iš rungčių Rusnė užėmė 
prizinę šeštą vietą.

Futbolas. FK „Anykščiai“ ly-
giosiomis startavo Sekmadienio 
futbolo lygos A divizione. An-
driaus Švagždžio auklėtiniai iš-
vykoje sužaidė 1:1 su „Salininkų“ 
komanda. Mindaugas Jakštas 72 
min. išlygino rezultatą – 1:1. Pir-
masis sezono mačas Anykščiuose 
bus žaidžiamas gegužės 21 dieną.

Ar merui Kęstučiui Tubiui pakaks trijų pareigybių?
Į pirmąjį posėdį surinkusi naujos kadencijos Anykščių 

rajono taryba nustatė tris mero politinio (asmeninio) pa-
sitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybes: mero patarėjo, 
vicemero ir administracijos direktoriaus, nors Anykščių ra-
jono meras Kęstutis Tubis pageidavo penkių pareigybių.

 Kaip manote, ar Anykščių rajono merui K. Tubiui pa-
kaks trijų pareigybių dirbti Anykščių krašto labui? Kokių 
darbų labiausiai laukiate iš naujojo mero komandos?

Antanas: „Kokių labiausiai lau-
kiate iš naujojo mero? Labiausiai 
laukiame jo nušalinimo iš mero 
pareigų pagal LAT teismo spren-
dimą pasirodysiantį artimiausiu 

metu!!!“
Svedasu Jadze: „Visu pirma 

rajkia naujam merui duoti ramej 
dyrbt, nepuldineti jo. Dabar visi 
kaipo kake šunes jį puola, užgau-

lioja, vis gūsdina tejsmais. Jejgu 
teip bus, tai merui tikrai nepakaks 
tu nustatytu parejgybiu. Je ko gi 
naujoja taryba teip gaili tų pare-
jvgybiu? Pre ano mero tai visakiu 
parejgybiu buva pristeigta, kai kas 
darmai algą gaudava ner žinios 
užu kū.“

Taigi: „Betvarkė ir chaosas 
buvo, kai meru buvo Tubis, Ku-
liešaitė sutvarkė, dabar vėl prasi-
dės chaosas, jau išlaksti geriausi 
specialistai.“

Ekspertas: „Man atrodo, viena 

pareigybė jau atstoja kelias, dir-
busi ir su Paleckiu ir su Burleska 
ir kažkokį Kubos draugų klubas 
buvo? Ar kažkas panašaus? Vienu 
žodžiu, komanda stipri ir net ne-
pasirašė internete parodyt , tiesiog 
stipri šeimos vertybių pozicija, 
tradicinis žingsnis.“

Pradžiai: „Laukiame, kad savi-
valdybėje ir jos pavaldžiuose įmo-
nėse darbuotojams įvestų drausmę 
ir tvarką. Darbuotojai, darbo laiku 
būtų darbo vietoje ir pradėtų bent 
kažką dirbti. Norime, kad meras 

ir jo komanda suvaldytų betvarkę 
ir chaosą. Atliktų visose srityse 
detalų situacijos išaiškinimą. Ne-
vykėlius, tinginius, intrigantus pa-
keistų norinčiais, galinčiais, kom-
petentingais darbuotojais.“

Jurate: „Trijų tai tikrai maža, 
pagal numatytus darbų užmojus 
reikėtų mažiausiai šešių, o gal 
net ir aštuonių pareigybių, juk čia 
sukuriamos darbo vietos, iškilę 
klausimai bus išsprendžiami mo-
mentaliai.“

(Kalba netaisyta – red. past.)
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Jei norite ką nors padovanoti, 
toks skelbimas „Anykštoje“ 

Jums nieko nekainuos. 
Skelbimai priimami „Anykštos“ 

redakcijoje - Vilniaus g.29, 
Anykščiai. Tel. (8-381) 59458.

El.p. reklama@anyksta.lt

Asmeninis skelbimas, jeigu jame 
tik vienas žodis ir telefono numeris, 
antradienio „Anykštoje“ kainuos tik 

7 eurus, šeštadienio – 8 eurus.
 Skelbimai priimami „Anykštos“ 

redakcijoje - Vilniaus g.29, 
Anykščiai. 

Tel. (8-381) 5-94-58.
El. p.: reklama@anyksta.lt
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Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. 8 671 76 995.
Žurnalistai: 
Vidmantas Šmigelskas, mob. 8 618 25 835.
Sigita Pivorienė mob. 8 623 71 239.
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Reklamos skyrius Tel. (8 381) 59 458, mob. 8 686 33 036.
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ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Re dak ci ja ran kraščių ne grąži na. Perspausdint i publikacijas arba jų dalį ga li ma tik 
ga vus raš tiš ką re dak ci jos su ti kimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako. 

„Anykšta“ išeina
antradieniais,
šeštadieniais.

Redakcija dirba: 8.00–17.00, pietų pertrauka 12.00–13.00, 
penktadieniais 8.00–16.00, šeštadieniais - nuo 8.30 iki 12.00 val.
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Kaina 1,00 Eur. 
Tiražas deklaruojamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje tinklapyje                                                 
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Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą 
„Anykščių tiltai“ remia 20 tūkst. eurų. 

Vyr. redaktorė

UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIzUOJA:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 

arba telefonu 8 657 68 156, 8 698 70127.

Jaunos vištaitės!
balalandžio 27 d. (ketvirtadienį) prekiaus 
Kaišiadorių rajono paukštyno vakcinuotomis 
3-6 mėn. rudomis, raibomis, baltomis, pilko-
mis, juodomis ir lehornomis dėsliosiomis viš-
taitėmis ir jau pradėjusiomis kiaušinius dėti 
vištaitėmis bei spec. lesalais, turės gaidžių 
(mob. 8-616 50414). 
Viešintose 10.25, Didžiuliškiuose 10.35, 
Padvarninkuose 10.40, Andrioniškyje 10.45, 
Kuniškiuose 11.00, Anykščiuose (prie pard. 
„Norfa“, senojo ūk. turgaus) 11.15, N. Elmininkuose 
11.25, Elmininkuose 11.30, Čekonyse 11.35, 
Kalveliuose 11.40, Debeikiuose 11.45, Aknystose 
11.55, Varkujuose 12.00, Svėdasuose (prie 
turgelio) 12.10, Daujočiuose 12.20, Auleliuose 
12.30, Mačionyse 14.00, Gečionyse 14.10, 
Rubikiuose 14.15, Burbiškyje 14.25, Katlėriuose 
14.35, Pašiliuose 14.40, Skiemonyse 14.50, 
Staškūniškyje 15.15, Kurkliuose 15.25, 
Šlavėnuose 15.35, Ažuožeriuose 15.50, 
Kavarske 16.05, Janušavoje 16.10, Pienionyse 
16.15, Repšėnuose 16.20, Traupyje 16.35, 
Laukagaliuose 16.35, Troškūnuose (prie turgaus) 
16.45, Vašuokėnuose 16.55, Surdegyje 17.05, 
Levaniškiuose 17.30.

vištaiČiŲ iR višČiuKŲ 
PRistatYMas Į naMus ! 

Priimami užsakymai M. Steponavičiaus 
ūkio (KAIŠIADORIŲ r., Žąsliai) jaunoms, 
vakcinuotoms 5  mėn.įvairių spalvų (ru-

dos, juodos, raibos, baltos) DOMINANTE 
veislės, baltoms Leghornų veislės 

dedeklėms vištaitėms, 3-4 savaičių mė-
siniams broileriniams viščiukams įsigyti.  

PRistatYMas nEMoKaMas. 
Tel. Užsakymams: 

8 612 17831, 8 611 51770

siūlo darbą GAmybos dArbininkAs
Kurkliai 2, Anykščiai - UAB „Vli Timber“

darbo pobūdis
Ieškome darbuotojų:
Operatoriaus darbas prie medienos apdirbimo staklių bei produkcijos pakavimo 

linijos pagal slenkantį darbo grafiką (3 darbo dienos, 3 laisvadieniai).
reikalavimai
Atsakomybė; Gebėjimas dirbti komandoje; Lankstumas;
Patirtis - privalumas.
mes jums siūlome
Stabilų darbo laiką be viršvalandžių; Laisvas visas valstybines šventines dienas;
Atlyginimas
880-1160 €/mėn. neatskaičius mokesčių
kontaktai:
Tel. nr.: +370 646 20 344. El. paštas: vita@vli.lt

Informuojame žemės sklypo (kadastro nr. 3416/0001:591) esančio Rubikių 
k., Anykščių sen., Anykščių raj. savininkę R.M. ar jos įgaliotus asmenis, kad MSK 
,,Miško žemė“ matininkė Vita Žukauskienė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-
373) 2023-05-05 nuo 09:00 val. atliks žemės sklypo (kad. 3416/0001:537), esančio 
Rubikių k., Anykščių sen., Anykščių raj. ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės  
informacijos, prašom kreiptis į MSK ,,Miško žemė“ adresu J. Biliūno 22-3, Anykščiai, 
el. paštu vita@miskozeme.lt arba telefonu 8 615 52 928.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
mob. 8 686 86 702.

Paslaugos

Dažo namus ir stogus. Įvairūs 
skardinimo darbai. Dirba savo-
mis medžiagomis. 

Mob. 8 627 12 299.

Dengia stogus, skardina vė-
jalentes, kraigus, kaminus, 
kala dailylentes, montuoja 
lietvamzdžius, lydo bituminę 
dangą. 

Mob. 8 671 64 859.

Krūmų ir menkavertės me-
dienos kirtimas apleistose že-
mėse ir sodybose. Miško pirki-
mas. 

Mob. 8 656 77 315. 

Karpo, formuoja gyvatvores, 
geni šakas, pjauna pavojingai 
augančius medžius. 

Mob. 8 644 41 260.

Statybos įmonė UAB „Litanor“ 
atlieka įvairius statybos dar-
bus: karkasiniai namai, mūri-
jimo darbai, stogų dengimas, 
vidaus ir išorės apdaila.

Mob. 8 686 49 380.

Ūkininko Juozo Banio ūkiui 
reikalingas fermos darbuotojas 
(melžėja). Darbo užmokestis – 
nuo 800 iki 1000 Eur (neto). 

Mob. 8 630 00 022, 
8 674 46 444.

Pigiausios MalKos 
iš PiRMŲ RanKŲ! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm - kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
Mob. 8 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 8 622 60 349.

nekilnojamasis turtas

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiau-
sią kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite - už informa-
ciją atsilygins.

Mob. 8 670 37592.

Superkame kArves, 
bulius ir telyčiAs 

„krekenAvos 
AGroFirmos“ 

Supirkeja Olga Smailienė . 
mob. (8-612) 02125 .

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesioGiAi PerkA 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 648 67 177.

Gyvuliai

Nuolat brangiai - karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. (8-656) 40439. 

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 - 21 proc. Atsiskaito iš 
karto, sveria elektroninėmis 
svarstyklėmis.

Mob.: 8 687 21 828, 8 675 95 128.

nekilnojamasis turtas

3 kambarių butą Svėdasų 
miestelio centre. Centrinis šil-
dymas. Arti parduotuvės, gim-
nazija, stotelė. 

Mob. 8 673 92 328.

Mindaugo g. - 3 kambarių 
butą. Pirmas aukštas, reno-
vuotas namas. 

Mob. 8 676 83 611.

Sodybą Juškonyse. Graži 
vieta. 

Mob. 8 673 92 420.

kuras

Įvairias lapuočių malkas, 
turi beržinių, veža kaladėmis 
arba skaldytas po 8-9 erdm., 
arba 12 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Uosines, ąžuolines medienos 
atraižas. 

Mob. 8 609 91 007.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Skaldytas malkas už gerą 
kainą!

Mob. 8 656 01 913.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

kita

Kviečius, miežius, avižas, 
žirnius, kukurūzus, mišinį, įvai-
rius pašarinius miltus, sėlenas. 
Atveža.

Mob. 8 611 47 343.

Amonio salietrą. Pristato. 
Išrašo sąskaitas.

Mob. 8 605 49 513.

vištos vištaitės .
BalanDŽio 27 d. (ketvirtadienį) 

prekiausime „Kaišiadorių“ paukštyno 
vakcinuotomis 3-4-5-8 mėn. rudomis, 
raibomis,dėsliosiomis vištaitėmis, bei 
kiaušinius pradėjusiomis dėti vištomis 
(kaina nuo 6,50 Eur). Turėsime gai-
džiukų. Prekiausime kiaušiniais. Spec. 
lesalai. Jei  vėluosime, prašome pa-
laukti. Mob. 8 632 40 215.

Svėdasai 15:35, Čekonys 15:45, 
N.Elmininkai 15:50, Anykščiai 16:00 
turgus, Ažuožeriai 16:15, Zaviesiškis 
16:20, Kavarskas 16:30, Svirnai 16:40.

Informuojame žemės sklypo (kadastro nr. 3424/0005:100), esančio Bebarzdžių k., 
Debeikių sen., Anykščių r. sav., paveldėtojus, kad UAB ,,Anykščių matininkas“ mati-
ninkas V.G., kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-377, 2023-05-09 9.00 atliks žemės 
sklypo (kadastrinis nr.3424/0005:310), esančio Bebarzdžių k., Debeikių sen., ribų 
ženklinimo darbus.

 Informuojame žemės sklypo, kadastro nr.3454/0001:0591, esančio Zablackų k., 
Anykščių sen., Anykščių r. sav., savininką E.G., kad UAB „Anykščių matininkas“ ma-
tininkė D.G. (kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-1762_) vykdys 2023-05-09 10.00 
val. žemės sklypo, kad. nr. 3454/0001:0198, esančio Zablackų k., Anykščių sen., 
ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos prašome kreiptis į įmonę 
UAB ,,Anykščių matininkas“, adresu J. Biliūno g. 4-8, Anykščiai, el. p. info@anmat.lt 
arba telefonu 8 687 70 154.

dovanoja
1,5 metų šuniuką.
Mob. 8 630 69 141. 

3 metų šuniuką.
Mob. 8 604 99 129. 

Medžio pjuvenas išsivežti pa-
tiems (Storiai).

Mob. 8 686 04 353.

Teleloto. Žaidimas nr. 1411 Žaidimo data: 2023-04-23 Skaičiai: 61 33 13 18 58 21 34 04 23 43 70 36 19 68 55 
62 39 08 59 72 25 26 12 31 24 09 65 15 67 44 53 01 69 60 74 63 28 03 73 52 (Teleloto+ pirmieji 12 kamuoliukų, 
keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 17 38 14 75 10 51 71 22 02 16 30 20 11 47 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas 
Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 23908.00€ 1 Užbraukus įstrižaines 17.00€ 535 Užbraukus eilutę 4.00€ 
8213 Užbraukus keturis kampus 2.00€ 30364 Papildomi prizai Bilietas Prizas 0164149 Automobilis Nissan Qashqai 
019*230 Pakvietimas į TV studiją 000*492 Pakvietimas į TV studiją 018*877 Pakvietimas į TV studiją.

kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6 - 0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skardi-
nimas, židinių statyba. 
Patirtis 20 m.
Mob.: 8 612 36 705, 8 652 37 118.
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anekdotas

oras

+8

+18

mėnulis
balandžio 25-26 d. - jaunatis, 
balandžio 27-28 d. - priešpilnis.

Gailenis, Dargailė, Vilūnė, 
Klaudijus.

Anastazas, zita, Gotautas, 
Aušra, Žydrė, Edilija.

Morkus, Tolmantas, 
Žadmantė, Žavinta.

šiandien

balandžio 26 d.

vardadieniai

balandžio 27 d. 

Prudencijus, Valerija, 
Vygantas, Rimgailė, Vitalius, 
Vygandas.

balandžio 28 d. 

Studentas kaime priverstas 
ieškotis nakvynės. Ateina pas 
ūkininką ir prašo priglausti. ūki-
ninkas:

- Matai, ankštai gyvename. Gali 
pernakvoti pas mano dukrą vieno-
je lovoje arba įsitaisyti tvarte.

Studentas mąsto: „Turbūt ir 
duktė to ūkininko baisi, kad su 
svetimu į lovą guldo. Gal raup-
suota kokia...“ Nusprendžia 
nakvoti tvarte. Ryte studentas 
prausiasi prie šulinio. Prie jo 
prieina graži mergina ir atneša 
rankšluostį. Studentas nustebęs 
klausia:

- Kas tu tokia, gražuole?
Mergina:
- Aš ūkininko duktė. O kas tu?
Studentas:
- O aš asilas. Va, iš to tvarto...

***
Atneša bobutė analizus. Me-

dicinos sesuo žiūri į buteliuką su 
šlapimu ir sako:

- Taigi čia aliejus!
- Oi! Tai va ko tėvas tiek barė-

si, kai bulvės pridegė...

***
- Žemė! - džiugiai šūkteli po 

laivo katastrofos išsigelbėjęs 
keleivis, brisdamas į krantą.

- Mėsa! - džiaugiasi tenykš-
čiai žmogėdros, lįsdami iš pa-
krantės krūmų.

***
Chuckas Norrisas neskaičiuo-

ja laiko. Tai laikas skaičiuoja 
Chucko suktukus.

Anykščiuose pirmą kartą vyko Lietuvos 
kraštotyros draugijos suvažiavimas

Net trys valdybos nariai –
anykštėnai 

Suvažiavimą savo sveikinimu 
pradėjo naujasis Anykščių rajo-
no savivaldybės meras Kęstutis 
Tubis. Sveikinimą meras sakė 
nuotoliniu būdu, nes suvažiavi-
me dalyvauti negalėjo.

„Labai smagu, labai miela, 
kad pirmą kartą nuo 1964 metų 
kraštotyrininkų suvažiavimas 
vyksta Anykščiuose – kultūros 
lopšyje. Mes esame rašytojų 
sostinė ir būtent mūsų bibliote-
koje šis renginys vyksta. Noriu 
palinkėti gero darbo, naujų idė-
jų, pabūti mūsų krašte, patirti 
įspūdžių“, – kalbėjo K. Tubis.

A. Berezauskienė „Anykštai“ 
sakė, kad renginį teko organi-
zuoti du mėnesius ir džiaugėsi, 
jog kraštotyrininkai buvo tokie 
aktyvūs: „Iš visų kampelių su-
važiavo apie 100 dalyvių – ir 
ne šiaip sau, o dirbti. Nuotoliu 
būdu buvo prisijungę dar apie 
20 žmonių – net iš Klaipėdos, 
Palangos. Nebuvo lengva, bet 
rezultatu labai džiaugiuosi. 
Taip pat labai džiugu, kad net 
trys anykštėnai – aš, Virgini-

jus Strolia ir Gediminas Grina 
– esame kraštotyrininkų valdy-
bos nariai.“

A. Berezauskienė taip pat 
džiaugėsi, kad kolegos patikė-
jo, jog ne prastesnį suvažiavimą 
galima suorganizuoti ir Anykš-
čiuose, net tik sostinėje: „Iš viso 
nuo 1964 metų įvyko 12 Lietu-
vos kraštotyros draugijos suva-
žiavimų, ir visi Vilniuje. Ne iš 
karto pavyko įtikinti kolegas 
dėl suvažiavimo Anykščiuose, 
tačiau po renginio valdybos 
pirmininkas Libertas Klimka 
mums padėkojo ir sakė, kad 
galime vadintis ne tik rašytojų, 
bet ir kraštotyrininkų sostine.“

Pirmininku perrinktas 
profesorius L. Klimka

Susirinkusius kraštotyrinin-
kus sveikino ir Anykščių rajono 
savivaldybės Kultūros, turiz-
mo ir komunikacijos skyriaus 
vedėja Kristina Jakubauskaitė-
Veršelienė.

„Audronė įdėjo daug širdies 
ir aistros į šį suvažiavimą ir ji 
ypač džiaugiasi, kad suvažia-
vimas toks gausus, kad vie-
nija kraštotyrininkus iš visos 
Lietuvos. Džiaugiuosi, kad čia 

2018 metais. Prabėgę metai 
draugijai nebuvo labai lengvi 
– netekome savo kraštotyros 
vėliavnešės, pirmininkės Irenos 
Seliukaitės. Laikas negailes-
tingas, bet jų atminimas visada 
bus drauge su mumis. Pande-
mija taip pat buvo apribojusi 
mūsų veiklą. Tačiau susirinko-
me ne tam, kad aimanuotume, 
bet tam, kad pasitartume, kaip 
draugijai suteikti naujos ener-
gijos, mūsų veikla reikalinga 
mūsų valstybei stiprėti“, – kal-
bėjo prof. L. Klimka. 

Suvažiavimo metu Lietuvos 
kraštotyrininkų valdyba rinko 
pirmininką – juo buvo perrink-
tas L. Klimka, o pavaduotojais 
tapo trys šios draugijos nariai: 
A. Berezauskienė, Lietuvos 
mokinių neformaliojo švietimo 
centro metodininkas Arvydas 
Ščiukaitis ir Šiaulių „Aušros“ 
muziejaus direktoriaus pava-
duotoja Virginija Šiukščienė. 

Taip pat suvažiavimo metu 
buvo pristatyti valdybos nariai 
bei pasiūlyti nauji: dabar valdy-
boje bus 15 narių, prieš tai buvo 
8. Kitas suvažiavimas, bendru 
nutarimu, vyks po 4 metų.

Atvykę į suvažiavimą, daly-
viai išklausė ir įvairių pranešėjų 
diskusinius pranešimus. Prane-
šimus perskaitė ir Anykščių Te-
resės Mikeliūnaitės kraštotyros 
draugijos nariai: žurnalistas, 
muziejininkas Tautvydas Kon-
trimavičius bei Lietuvos karo ir 
saugumo veikėjas G. Grina.

Virginijus Strolia (kairėje) yra vienas iš trijų anykštėnų, esančių 
Lietuvos kraštotyros draugijos valdyboje.

Lietuvos kraštotyros draugijos suvažiavimo organizacinis komitetas. Iš kairės: prof. Libertas Klim-
ka, Juozas Šorys ir Laimutė Varkalienė. 

esame visa Lietuva, nuoširdžiai 
sveikinu, kad savo veiklas vyk-
dyti atvykote į Anykščių kraštą. 
Linkime prasmingo posėdžio, 
pasisemti įkvėpimo ateities 
darbams“, – kalbėjo K. Jaku-
bauskaitė-Veršelienė. 

Profesorius, etnologas, Lie-
tuvos kraštotyros draugijos pir-
mininkas L. Klimka perskaitė 
ataskaitinį pranešimą, prieš tai 
padėkojęs susirinkusiems ir 
paprašęs tylos minute pagerbti 
išėjusiuosius. „Malonu maty-
ti pažįstamus veidus, susitikti 
ekspedicijų bendražygius. Vi-
suotinį suvažiavimą turėjome 

Šiaulių „Aušros“ muziejaus direktoriaus pavaduotoja Vir-
ginija Šiukščienė (kairėje) buvo išrinkta viena iš Valdybos 
pirminko pavaduotojų.

Kraštotyros draugijos suvažiavime dalyvavo apie šimtas žmonių iš 
įvairių Lietuvos miestų.


